
Baudirektion
Tiefbauamt

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
5

Aabachstrasse 5, 6300 Zug
T +41 41 594 53 30
www.zg.ch/tba

Datum:	 1. März 2021
Seite:	 1/1

Projektierungsgrundlagen

5A		  Belastungsklassen und Anordnung
5B		  Zulässige Produkte für die Strassenentwässerung
5C		  Einbaukonzept Schachtoberbau
5D		  Schachtleitern
5E		  Leitungsbau

Ausführungsbestimmungen

Kontrollschächte (KS)
5.21	� Kontrollschacht Fahrbahn, Rad-/Fussweg und Trottoir, D400,  

Schachtabdeckung höhenverstellbar
5.24	 Kontrollschacht Bankett, Grünstreifen und PW-Parkflächen, B250

Strassenabläufe (SA)
5.31	 Strassenablauf DN 600 Typ 1, D400 (Standard)
5.32	 Strassenablauf DN 600 Typ 2, D400
5.33	 Strassenablauf DN 600 Typ 3, D400
5.34	 Strassenablauf DN 600 Typ 4, D400 (Nische)
5.35	 Schluckschacht DN 600 Typ 5, D400
5.36	 Strassenablauf DN 600 Typ 6, C250 (Grünstreifen)
5.37	 Strassenablauf DN 600 Typ 7, C250 (Belagsschale)
5.38	 Strassenablauf DN 600 Typ 8, C250 (Betonschale)
5.39	 Strassenablauf DN 600/800 Typ 9, D400 (Filtersack) 
5.40	 Schlammsammler DN 600/800 Typ 10, D400 (Filtersack)

Entwässerungsrinnen
5.51	 Schwerlastrinne, C250

5	 Strassenentwässerung

Datum:	 1. Januar 2025


